
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. RUGSĖJO 7 D. NUTARIMO 

NR. 1057 „DĖL ELEKTRONINĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ IR BENDRADARBIAVIMO 

INFRASTRUKTŪROS INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2023 m. gruodžio 13 d. Nr. 957 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 

7  d. nutarimu Nr. 1057 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Pacientų duomenų bazėje kaupiami ir tvarkomi bendrieji pacientų duomenys (ESI 

identifikacinis numeris, asmens identifikacinis numeris (Lietuvos Respublikos gyventojo asmens 

kodas arba užsienio valstybės piliečio asmens kodas, interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas 

(jei suteiktas) ar  kitas identifikavimo kodas (toliau kartu – kitas identifikavimo kodas)), ryšys su 

tėvais ar kitais vaiko atstovais pagal įstatymą (šis duomuo tvarkomas, kai pacientas yra naujagimis 

ir neturi asmens kodo), paciento vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, lytis, mirties data, asmens 

tapatybę patvirtinančių dokumentų duomenys (dokumento rūšis, numeris, išdavimo data ir vieta), 

veido atvaizdas (nenustatytos asmens tapatybės paciento asmens tapatybei patvirtinti ir (arba) 

nustatyti, teikiant būtinąją medicinos pagalbą, jeigu pacientas negali pateikti asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento, ir neatlygintinai teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų sukčiavimo 

prevencijai vykdyti), deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, kontaktiniai duomenys (faktinės 

gyvenamosios vietos adresas, telefono ryšio numeriai, elektroninio pašto adresas), kontaktinių 

asmenų duomenys (vardas (-ai), pavardė (-ės), ryšio su pacientu tipas (giminystės, atstovavimo), 

telefono ryšio numeriai, elektroninio pašto adresas).“ 

1.2. Pakeisti 27.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.2. Užsieniečių registro duomenis (interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas, asmens 

kodas, jeigu užsieniečiui jis suteiktas Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymo nustatyta 

tvarka, ir užsienio valstybės suteiktas asmens kodas, jeigu užsienietis jį turi, vardas (-ai), pavardė 

(-ės), gimimo data, lytis, veido atvaizdas, mirties data, gyvenamoji vieta Lietuvos Respublikoje, 

jeigu neturi gyvenamosios vietos, savivaldybė, kurioje gyvena, nuolatinės gyvenamosios vietos 

užsienyje adresas ir paskutinės gyvenamosios vietos užsienyje adresas, asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento rūšis, serija, numeris, išdavimo data, valstybė, išdavusi šį dokumentą, jo 

galiojimo laikas);“. 

1.3. Pakeisti 29.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„29.2. identifikuoja pacientą pagal jo vardą (-us), pavardę (-es) ir gimimo datą, Lietuvos 

Respublikos gyventojo asmens kodą arba užsienio valstybės piliečio asmens kodą ar kitą 

identifikavimo kodą, lytį, ESI identifikacinį numerį;“. 



2 

 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.1 papunktis įsigalioja 2024  m. gruodžio 31 d.  

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 


